Johannes Banyuls domicellus.

Bernardus de Fuxio domicellus.

Jacobus de Meyano domicellus.

Raimundus Reudors domicellus.

Johanetus de Montebovino domicellus.

Bernardus de Villanova procurator nobilis Guillelmi.

Galcerandi de Ruppebertino.

Johannetus de Rippis domicellus.

Berengarius ees pujades domicellus.

Alfonsetus de Luria domicellus.

Tertio et ultimo pro brachio universitatum villarum et locorum

regierum calhalouie venerabiles

Jacobus de Vallesicca

Guillelmus de Podio
r o- i ,- t^ i

•

,^. ,, .. } Sindici civitatis Barchmone.
Jacobus Invaileru

Galcerandus Marqueli

Raymundns de Carcassona. . . . Sindicus civitatis Ilerde.

Petrus de Prato
. Sindici civitatis Gerunde.

Franciscus Adrovern.

Emergaudus Martini et
) c^ :, ^^^ n ...

^ . , ^ [ Smdici viUe Perpmiani.
Berengaruis de Capestany

)

Johannes Guasch Sindicus civitatis Dertuse.

Petrus Vergos et
/ o- j- • -n n

. - ,, Smdici vale Cervane.
Berenganos de Manresa i

Berengarius de Moleudinis. . . . Sindicus civitatis Vici.

Petrus Palomerii Sindicus Cauquiliberi.
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Quoquidem juramento prestito per omnes et singulos superius nomi-

natos curia ipsa assumpsit in eius scriptores videlicet

Raymundum de Curabis notariura pro brachio ecclesie.

Petrum de Cumba notarium pro brachio militie.

Franciscum de Ladarnosa notarium Bar- \ pro brachio universitatum

chinone presentem / civitatum villarum et lo-

Franciscum Goqueti notarium Ilerde ab- i corum regiorum Calha-

sentem lonie.

Quiquidem notarii et quilibet eorum per se fecerunt et prestiterunt

simile iuramentum quemadraodum fuit prestitum per omnes et singu-

los superius nominatos.

Et continuo et sine aliquo intervallo assumpsit sibi in eius servitores

videlicet

Gruillelmum Veciat porterium domini Gomitis Impuriarura.

Jacobum Dalcollum Virgarium civitatis Barchinone.

Petrum Alamany et ) ^ • , • • r. •

^ .. porteños doraim Regís.
Arnaldum Ferrara. . .

)

Et hiis peractis dicta curia volens in primis scire facúltales et statum

deputationis Gathalonie previo super hiis colloquio et tractatu elegit

venerabilem Bernardum de Oliviis Archidiaconum Ilerde pro brachio

cleri Umberto de FonoUario militem pro brachio baronum et milicie et

Jacobum de Vallsica pro brachiis universitatum civitatum villarum et

locorum regalium Gathalonie ad recognoscendum et videndum simul

cum deputatis Gathalonie et regentem ipsorum compota quid et quan-

tum de dono facto per genérale Gathalonie in Montissoni Curiis genera-

libus Gathalonie auno proxime pretérito celebratis fuit expensum vel

distributum et quomodo ac in quo et quid restat vel restare potest ad

expendendum vel distribuendum de illo. Et an ipsum donum de gene-

ralitatibus impositionibus et rebus super quibus fundatum seu consti-

tutum est possit integriter exigi et haberi videlicet an generalitales et

iura de quibus ipsum donum iuxta ordinationem dicLarum curiarum

exire et haberi debet possint ad summam ipsius doni ascenderé seu

sufficere infra tempus per quod debent iuxta ordinationem curiarum

predictarum durare vel quid aut quantum poterit inde ad complemen-

tum dicti doni defficere. Et si ac cómodo et in vel de quibus poterit

vel posset ipse defectus suppleri. Et generaliler quid et quantum

Genérale Gathalonie hodie in universo habet. Et quod de premissis
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veridice informata possit clarius et securius ad ulteriora procederé in

agendis.

Quibus peractis presens curia fuit conlinuata ad diem craslinam de

mane indicio loco.

Et die superius continúala que fuit die veneris de mane prima die

madii anno predicto dicta curia convócala et congrégala in domo capi-

tuli dictorum fralrum minorum venerunt et interfuerunl in ipsa curia

et domo dicti capiluli qui prestiterunt simile iuramenlura quemadmo-
dum per alios superius nomínalos fuit prestitum lili qui sequuntur.

Nobilis Dalmacius de Querallo. Ludovicus de Rajadello.

Geraldus de Cervilionc. Guillelmus R. Mironis.

Berengarius de Camporellis. Pro lirachio militari el Frater

Raymundus de Boxadors. Jacme rivls monacus Monaste-

Johanes de Montebovino miles. rii Sancli Cucuphalis Vallensis

Berengarius -Qagarriga miles. procurator abbalisdicLi Monas-

Malheus de Cald^riis. terii.

Quo prestito iuramento fuit dicta curia continúala ad diem craslinam

de mane.

In qua die superius continúala que fuit die sabbati secunda madii

anno predicto convócala et congrégala dicta curia in domo capiluli

supradicti prefato domno Rege in dicta domo personaliler existente et

in suo solio more regio sedente presentibusque ibidem uliquibus per-

sonis de suo consilio. Quia in dicta curia orta fuerat questio utrum ofíi-

ciales dicti domini Regis pro eodem domino officia regentes et jurisdi-

ctionem exercentes deberent interesse necne dicte curie, prius habito

super predictis diligente colloquio et tractatu fuerunt electe pro parte

dicti domini Regis persone de eius consilio subscripte videlicet. ^

Et i)ro parte dicte curie fuerunt electi persone subscripte videlicet

Petrus de Santo Amancio vicarius et procurator
\

domini episcopi Barchinone / , , . , .

,, , ^ , , . . . „ pro brachio ecclesie.
Arnaldus de Columbario vicaruis et l'rocuratur '

domini episcopi Gerunde

Egregius vir Jobannes Cfimes Impuriarum. • • •
;

Jacobus Marcbi miles et
[
pro bracbio mili lie

Raymundus de Turrillis domicellus
]

• Hay un blanco de nn cuarto <le folio.
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,,',,-,. . T r^ , •
í
pro brachio civitatum

Jacobus de \alle Sicca sinciicus Barchinone . . . \ ^ .,, ,

^ , ^ . . ,. „ , , et villarum seu lo-
Petrus de Pratis sindicus Garande f

corum reganum.

Qui tractent videant et recognoscant ac plenariam informaüonem

habeant de predictis videlicet si officiales dicti domini Regis juredictio-

nem pro ipso exercentes possunt aut debent tractatibus dicte curie

interesse necne. Qua quidem inforraatione per eos habita refferant dicto

domino et curie supradicte ut valeat super predictis per juslitiam

provideri.

Fuit tamen acordatum et conventura infer dictum dominara regem

et ipsara curiara ut interim dura de predictis recipietar informatio

nallus ex dictis oflicialibus intersit nec eis liceat interesse in dicta

curia nec aliqaibus eius tractatilms.

Quibus sic aclis dictus dominus Rex recessit a Curia supradicta et

fuit ipsa curia conlinuata ad diera lune proximam.

Et die lune superius continúala que fuit quarta dies raadii anno pre-

dicto convocata et congrégala dicta curia in domo dicti capituli conve-

nerunt ad ipsam curiara qui nondum interfuerant in eadera

Frater Bernardas dolson procurator ut dixit aliquorura locoram Castel-

lanie.

Petras de Cortiellis vicarias Reverendi episcopi ürgellensis.

Johannes Borrelii procurator capiluli dicte ecclesie Ürgellensis.

Qui fecerunt et prestiterunt simile ¡uraraentura quemadmodum
per oranes et singulos saperias nomínalos fuit preslilam atque

factura.

Et predictis sic actis fuit ipsa curia continúala ad diera craslinara de

raane in loco superius denótalo.

Subsequenter die raartis superius continúala que fait quinta dies

madii anno predicto convocata et congrégala dicta curia in domo capi-

tuli supradicti convenerunt ad ipsam curiara qui nondura interfuerant

in eadem videlicet

Jacobus Ballistarii pro capitulo Urgellensi.

Frater Andreas Porta procurator abbatis Sanctarum Grucium.

Frater Guillelmus de Guiraerano pro se et prioralu Calhalonie.
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Qui fecerunt et prestiterunt simile ¡uramentum queraadmodum fuit

pre&titum per alios superius denótalos.

Que juramento prestito fuit ipsa curia continuata ad diem crastinam

de mane.

Postea die veneris octava madii anno predicto habita per dictos ver

nerabilem Bernardum de oliviis Umbertum de Fonollario et Jacobum

de Vallesicca a predictis deputatis et rege compota deputationis predicte

inforraatione de predictis aliquaii per summas et facta inde relatione in

curia supradicta eadem curia cupiens nedura de predicto dono sed

etiam de administratione aliorum donorum seu profertarum immensa-

rum pecunie quantitatum per dictum Genérale Gathalonie in alus diver.

sis curiis Gathalonie antea celebratis focorum plenius informan provide-

runt et ordinarunt quod tres persone cuiuslibet brachii generalis Gatha-

lonie videlicet Reverendus pater dominus Berengarius episcopus urgel-

lensis Petrus de Santo Minato hospitalerius Dertuse vicarius domini

episcopi Barchinonensis et Berengarius de Oliviis archidiaconus Iler-

densis pro brachio cleri, Nobilis Bernardus de Sonó vicecomes de Evolo

dictus Umbertus de Fonollario et Guillelmus Berengarii de Ulzinellis

milites pro brachio baronum et milicie, Jacobus de Vallesicca sindicus

civitatis Barchinone Franciscus Adroverii sindicus civitatis Gerunde et

Ermengaudus Martini sindicus ville Perpiniani pro brachio civitatum

et villarum regiarum Gathalonie recognoscant examinent et videant

¡psique specifice et perfecta nomine Generalis Gathalonie et pro dicta

curia nedum predicta que prenominatis tribus commissa per dictam

curiam fuerunt sed etiam quomodo alia orania dona seu proferte per

Genérale Gathalonie in curia Dertuse anno mgcclxv celébrala et alus

ómnibus curiis postea subsecutis concessa et facta adminislrata fuerunt

et omnia compota et cautelas et libros deputaliouum et administratio-

num omnium profertarum omnium dictarum curiarum. Et quod de

premissis ómnibus facianl relationem distinctam et datam curie supra-

dicte ut sic dicta curia scire possit quomodo proferle et dona per Gene-

rale Gathalonie facte in dicta curia Dertuse a tempore dicte curie Dertuse

citra adminístrate fuerunt et dictum Genérale super hiis ambulal in

tenebris vel in luce et ut per consequens dicta Curia de hiis clara

informatione habita utilitalibus seu indempnitatibus dicli Generalis et

rei publice principatus Gathalonie consulere ut decebit proviso quod

prenominate novem persone ad recognoscendum predicta ordinate

possint de se ipsis eligere et assignare illas personas de quibus inde vide-

bitur ad vacandum continúala diliiíentia in eisdem dicta enim genera-

CORTES DE BARCELONA DE 1377-1378 16

lis curia commisit prenominatis novem personis super premissis plena-

rie vices suas. Ita tamen qaod ea ut pretactum est referre habeant

curie supradicte.

Quibus sic actis fuit dicta Curia continúala ad diem crastinam

de mane.

In qua die superius continúala que fuil dies sabbali nona madii anno

predicto congrégala dicta Curia in domo capituii supradicti prefatus

dominus Rex venit ad ipsam curiam el sedente in dicto suo regio solio

dixit el exposuit ipsi Curie eandem solicitando qualenus deberel circa

proposita jam per eum assidua continuatione inlendere seu vaccare.

Quibus diclis el exposilis incontinenti dominus Ilerdensis Episcopus

nomine totius dicte curie responsum dedil ipsi domino Regi quod dicta

Curia super predictis intenderel seu vaccaret ac provideret ad honorem

el comodum ipsius domini el totius rei publice Domino permitiente.

Qua facía responsione diclus dominus Rex ab inde recessil curia

supradicta inibi remanente.

El habito per ipsam curiam diligenti colloquio inter se el tractatu

super electione facía de novem personis superius nominalis ad audien-

dum examinandum el colligendum compota dicti generalis facía per

deputatos eiusdem voluit ipsa curia unanimiter concordando quod dicte

novem persone promitterenl el iurarent ad sánela Dei quatuor Evan-

gelia quod super predictis se haberenl fideliter alque bene odio araore

limore prece precio et favore postposilis quibuscumque. Quique com-

potis ipsis examinatis et collectis facient de eis virtute dicti iuramenti

relationem veridicam prout decet. Et quod omnes dicte novem persone

possent eligere inter se quatuor vel quinqué vel plus qui sine alus

possint circa predicta inlendere et vaccare sicut el prout si omnes

essent insimul totaliter congrégale.

Et hiis peraclis voluit dicta curia el sic per eandem fuit concordatum

quod dicte novem persone presenil die hora vesperorum essent in domo
domini Episcopi Ilerdensis pro prestando dictum juramentum et Ira-

clandum de commissis eis superius per eandem.

Et fuit dicta curia continúala ad diem lune proximam de mane.

Et dicta die el hora vesperorum prefati novem electi ad examinan-

dum compota supradicta congregati in domo seu hospicio ubi diclus

dominus Episcopus urgellensis hospitabatur in civitate Barchinone ipsi

novem venerabili Ermegaudo Martini tune absenté prestiterunl jura-

mentum predictum videlicet diclus dominus Episcopus more sólito
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prelatorum et alii ad sancta Dei quatuor evangelia eorum manibus cor-

poraliter tacta de habendo se legaliter atque bene in predictis amore

tiraore prece precio vel favore alicuius postposilis super examinatione

corapotorum predictorum et ea collecta de faciendo curie predicte rela-

tionem veridicam juxta posse.

Postea die lune de mane xi madii anno predicto dicta curia congré-

gala in domo capituli supradicti dictus dominus Rex venit et interfuit

in eadem. Et sedendo in suo regali solio dixit et exposuit curie ante-

dicte quod cum ipse tinneret ne dux Andegavensis cum gentibus suis

armorum faceret breviter et súbito sibi guerram et in frontariis Rossi-

lionis et alus principatus Catalonie nuUa facta esset provisio gentium

armorum cum vel prout decet rogabat, dictam curiam ut provideret

quod mille vel mille quingente lancee ad dictas frontarias mitterentur

ne inimici possent térras dicti Principatus darapnificare seu invadere

ullo modo.

Et dicta curia ipsi domino Regi responsum dedit quod deliberarent et

providerent taliter in predictis quod ipse dominus contentareLur.

Et liiis peractis fuit dicta curia continuata ad diem crastinam

de mane.

Et in crastinum que fuitdies martis de mane xn madii anno predicto

venerunt ad dictara qui prestiterunt juramentum prouL alii superius

nominati juxta formam de prestalione juramenti superius expressata

videlicet

Galcerandus de Riudecols. Asbertus Qatorra et

Berengarius de Riudecols eius íilius. Franciscus Ferrarii sindicus Maio-

Guillelmus de Turribus. rice.

Et statim habito per predicfam curiam diligenti colloquio et tractatu

super dictis et petitis per dominum Regem pretérita die ipsa curia dixit

et concordavit nemine discrepante quod super illis mille lancéis quas

pecierat pro provisione fienda frontariis Rossilionis et alus regnorum et

terrarum suarum eligerentur certe persone de dicta curia scilicet tres

de quolibef bracliio que tractarent de premisis cum dicto domino Rege

et tractata referreut curie videlicet

l^rater Guillelmus de Guimerano
]

Ponlius üembum et pro brachio ecclesie.

Guillelmus Sauret 1
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Egregius vir dominus Gomes Irapuriarum. .

]

Jacobus March miles ' pro militia.

Raymundus Torrellis domicellus
'

Jacobus Fivallerii sindicus Barchinone. • • •
,

pro universitatibus civi-

Raymiindus de Carcassona sindicus Ilerde. .

' tatum villarum et loco-

Berengarius Capestany sindicus Perpiniani.. ' ram regalium.

Super illis vero quingentis lancéis anglicorum quas similiter petierat,

quod venirent et essent de presentí ratione predicta cum dictis mille

lancéis concordarunt quod pro nunc non venerint sed quod vocatis

deputatis regnorura Aragonie Valencie et Maiorice fieret succursum seu

accorrimentum illis mille lancéis anglicorum quos dictus dominus Rex

diu tenuerat comprehensas in partibus Vasconie taliter quod si per

ducem audegavensem guerra lieret domino Regi possent facilius haberi

in eius servicio et honore.

Et hiis peractis dicta Curia vocato dicto domino Rege ac ipso exis-

tente et sedente in suo regali solio dictus dominus Comes Impuriarura

de volúntate et nomine totius dicte Curie respondendo dixit et retulit

ipsi domino Regi omnia superius concordata.

Et in crastinum que fuit dies mercurii de mane xni madii anno pre-

dicto dicta curia convocata et congrégala in domo dicd capiluli inter-

fuerunt et venerunt ad ipsam curiara qui presliterunt simile juramen-

tum quemadmodum alii superius nominati videlicet

Petrus Raymundi de Fluviano. Franciscus de Bellcastell domicellus.

Berengarius de Torano domicellus. Franciscus Malla et

Johannes de Sonó. Gabriel de Yillafranca.

Postea die jovis que fuit xim dies madii anno predicto congregata

dicta curia in domo capituli supradicti venit ad ipsam curiam dominus

Rex predictus et sedens in suo sólito solio sollicitavit dictara curiara ut

super propositis per eura superius presertim super defensione rei

publice intenderet ut decebat. Et quod facerent et ordinarent quod die

qualibet sumo raane omnes venirent ad domura capituli supradicti pro

tractando de negociis iam dictis. Sicque ipsa curia ut melius super

predictis provideretur dicto domino Rege presente et simul cum dicta

curia consentiente ordinarunt et Yoluerunt quod die qualibet de raane

pulsaretur cimbalura quod in sede Barchinone solitura est pulsari nocte

qualibet pro cimbalo latronis frequentibus ictibus per pausara aliquam

Tomo iv 3
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repicando quodque ad eius sonum omnes de dicta curia ad domum

dicti capituli congregarentur.

Quibus sic actis exeunte dicto domino Rege a curia supradicta ipsa

curia habito inter se pro infrascriptis coUoquio et tractatu elegit de se

ipsis ad recipiendum recognoscendum et examinandum gravamina

ipsis que providendum et per doniinum Regem provideri petendum

videlicet

Pontium dembu vicarium episcopi vicensis ) . .

, , , , . , ~ j *
i
pro ecciesia.

Arnaldum de Columbario vicarium episcopi berundensis. )

Petrum de Avinione militem
) .,.,.

. , . ,, í
pro militia.

Matheura de Caldenis domiceilum )

Guillelmum de Podio sindicum Barchinone et
|
pro univer-

Petrum de Pratis sindicum Gerunde ) sitatibus.

Subsequenter vero die veneris xv madii anno predicto convocata dicta

curia de mandato dicti domini Regis ad sonum cimbali supradicti et

congregata in domo dicti capituli dictus dominus Rex venit ad ipsam

curiam et eidem curie dixit et exposuit ipsam soUicitando quod super

defensione rei publico necnon et super examinatione et puriíicatione

doni sibi per tria brachia Cathalonie facti in Curia Montissoni per

ipsuní dominum ultimo celebrata cum summa diligentia intenderent

et vaccarent.

Quibus dictis fuit ipsi domino Regi responsura quod ipsa curia jam

super predictis vaccaverat vaccareque volebat et de facto intenderet seu

vaccaret.

Et incontinenti dictus dominus Rex recessit a Curia supradicta, dicta

curia inibi remanente. Et habito per dictam curiam super predictis et

subscriptis colloquio et tractatu reverendus dominus ilerdensis episco-

pus dictavit et ordinavit in scriptis quod sequitur.

Ordona la cort que les ix assignats a examinar los comples examinen

aquells be e diligentment e que comencen a qual compte ells se volran

e com los haien examinat tots o partida quen facen relacio a laCortaxi

com vijares los sera. ^

ítem ordona la Cort que ni persones sien eletes de cascun brac que

vertaderament se certifiquen que fall al do fet a Muntco e enquere se

pensen de ques pora trer (¡o quen falra a menor dan del general que fer

se puxa. E com acó hauran posat en cert quen fa^en relacio a la Cort.

• Al margen del original se leen estas palabras: Istud capitulum non fuit concordatum.
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E son elets per lo brac de la Esgleya

Mossen de Leyda \

G. Samer ' per lesgleya.

Frare Vicens de Ribes
)

Lo senyor Comte dempuries. . .

]

Mossen de Peguera ,
per la cavalleria.

Jacme des Far '

Jacrae Fivalier \

Micer G. des Puig ' per les universitats.

P. Vola ^

Postea vero die dominica de mane ultima madii anno predicto dicta

curia convocata et congregata in domo capituli supradicti veneruut ad

dictam curiam qui nondum fuerant in eadem

Dalmatius vicecomes de Roca- R. de Castroeulino.

bertino. Petrus R. Qicosta.

Nobilis Bernardus de Pinosio. Franciscus Coloma.

G. Galcerandus de Ruppebertino. Bernardus Goloma.

Huguetus de Angularia. Berengarius de Fluviano.

Raymundus de Villanova. Petrus Galcerandi de Galderiis et

P. de Plonella. P. de Benviure sindicus Monti-

P. Raymundi de Codolet. salbi.

Qui fecerunt et prestiterunt simile juramentum quemadraodum alii

superius nominati.

Ad quam quidem domum venil dictus dominus Rex et sedendo in

suo regali solio dixit et exposuit dicte curie. Quod cum nuper esset per

dictam curiam concordatum quod anglici seu gentes armorum qui sunt

et stant pro ipso domino rege in partibus Vasconie retinerentur et fieret

eis aliquid accorrimentura per Genérale Cathalonie et alia regna sua

predicta et tune non fuisset expressum certum quid ipseque dominus

rex cum deputatis predictorum principatus et regnorum concordasset

quod Ínter omnes de dictis Principatu et regnis haberetur et mitteretur

dictis anglicis septem mille florenos videlicet de presentí sex mille per

aliquem strenuum militem qui eos portaret usque ad civitatem Jaece et

solveret anglicis supradictis videndo et recognoscendo si predicte gentes

armorum illuc erant et quod residui mille íloreni mitterentur eis per

totum mensem junii presentem. Ideo rogabat dictam curiam ut partem

generalis Cathalonie in dictis vi" florenis solvere contingentem habe-
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rent et illi militi quem dicta Curia super prediclis duceret eligenduní

traderet, sine mora.

Quibus dictis incontinenti Reverendas dominus episcopus ilerdensis

nomine et de volúntate dicte curie respondens dixit quod ipsa Curia

deliberaset super predictis et habita deliberatione ipsi domino Regí

illico responderent.

Et continuo dictus dominus Rex exivit a curia supradicta.

Et habito per dictam curiara super predictis maturo et digesto con-

siUo providit ipsa curia in scriptis ad predicta in hunc modum.

Per co com la Cort havia consellat al senyor Rey que retingues los

anglesses jassia que la Cort no bagues dit quina quantitat los seria

donada. Empero per reverencia del dit senyor Rey qui segons ques diu

acó ha promes, la dita Cort vol que les vi™ ílorins demanats sien trame-

ses a Jacca e dats ais angleses segons la forma quel senyor Rey ha

proposada.

Enten empero la Cort que daqui avant res ais angleses ne a altres

gents no sia promes per lo senyor Rey ni per altre majorment la Cort

estant aci justada sens volentat de la dita Cort.

ítem, enten la Cort que en aquesta quantitat daquests vi™ ílorins

paguen los altres regnes lur part pro rata daco quels en toque.

Axi maleix es intencio de la Cort que passat tot lo mes de juny sien

donats ais dits angleses mil florins. E axi serán vn™ florins.

Quibus sic actis incontinenti dicta curia mandavit íieri litleram sub-